
 
     

Otellerde Yangın GüvenlĜğĜ RĜsklerĜ NelerdĜr? 

Oteller her şekĜl ve boyutta olabĜlĜr ve ĜçĜnde ve otel alt kısmında genellĜkle bĜrçok farklı 
faalĜyet yürütülür. BĜr otel; yĜyecek-Ĝçecek hĜzmetlerĜnden etkĜnlĜk alanlarına kadar bĜrçok 
tesĜsĜ bünyesĜnde tek bĜr çatı altında barındırır ve özellĜkle büyük otellerde sıklıkla çeşĜtlĜ 
eğlence aktĜvĜtelerĜne de ev sahĜplĜğĜ yapabĜlĜr. 

Otellere sadece mĜsafĜrler değĜl, aynı zamanda otel personelĜ, otele Ĝş yapan, malzeme 
getĜren veya alan kĜşĜler de gelĜr gĜder. Oteller 7/24 hĜzmet verdĜklerĜ ĜçĜn personel değĜşĜmĜ 
de oldukça sık yaşanır. 

OtellerdekĜ yoğun Ĝnsan sĜrkülasyonu sebebĜyle yangın kapıları normalden daha fazla 
yıpranır. Bu da potansĜyel bĜr rĜsktĜr çünkü yangın kapıları, yangının yayılmasını engelleyen 
bölümlendĜrme sĜstemĜnĜn en önemlĜ kĜlĜt parçalarıdır. 

Elbette, otellerdekĜ en büyük rĜsk mĜsafĜrlerĜn bulunduğu odalar yanĜ konaklama 
alanlarıdır. ÜstelĜk mĜsafĜrler bu konaklama alanlarına yabancıdır.  

Otele gelen Ĝnsanlar gece uyurken yangın çıkabĜlĜr, anĜden uyanıp tahlĜye edĜlmelerĜ 
gerekebĜlĜr; fakat nereye gĜdeceklerĜnĜ ve nasıl doğru hareket edeceklerĜnĜ hĜç 
bĜlmeyebĜlĜrler. 

Bu durumlarda pek çok şey ters gĜdebĜlĜr. Bu nedenle, yangın gerçekleşmeden önce tüm 
yangın güvenlĜğĜ rĜsklerĜnĜn ayrıntılı olarak değerlendĜrĜlmesĜ çok önemlĜdĜr. Bu rĜskler 
dĜkkate alınarak, mümkün olduğunda tamamen ortadan kaldırılabĜlĜr ya da en aza 
ĜndĜrĜlebĜlĜr. 

Ayrıca, otel sektöründe tecrübesĜ olanların da bĜlebĜleceğĜ gĜbĜ, mĜsafĜrler otellerde 
oldukça “çılgın” şeyler yapabĜlĜr. PartĜler yapabĜlĜr, yasa dışı maddeler bulundurabĜlĜr, 
uykusuz, yorgun veya jetlag olabĜlĜrler. Bu gĜbĜ durumlarda yangın rĜskĜnĜ daha da artırır. 

Otel Yangın RĜsk AnalĜzlerĜ DĜğer TĜcarĜ Mülklerden Nasıl Farklıdır? 

Oteller genellĜkle çok karmaşık yapılardır. Küçük oteller ve AĜrbnb tarzı yerlere göre Yangın 
RĜsk analĜzlerĜ büyük oteller ĜçĜn çok daha karmaşıktır. 

Temelde, otel ĜçĜn yangın rĜsk değerlendĜrme sürecĜ dĜğer tüm bĜnalardakĜyle aynıdır. 
Yangın RĜsk AnalĜz Uzmanı sahaya gelĜr, fĜzĜksel Ĝnceleme yapar ve yangın rĜskĜnĜ 
oluşturabĜlecek durumları tespĜt ederek bunların nasıl azaltılabĜleceğĜnĜ veya ortadan 
kaldırılabĜleceğĜnĜ belĜrler. YanĜ bĜr otel yangın rĜsk analĜzĜ dĜğerlerĜnden çok farklı değĜldĜr. 
En önemlĜ faktör, otellerde, otelĜ ve ĜçĜndekĜlerĜ tanımayan ve her zaman otelĜn güvenlĜğĜ 
olduğunu düşünen mĜsafĜrlerĜn bulunmasıdır.  

Mesela, kırsal bĜr bölgede ve otobanlar üzerĜndekĜ butĜk otellerĜn bĜrçok ek bĜnası olabĜlĜr. 
EskĜ bĜr bĜnanın otele dönüştürülmüş olması da modern otellere göre daha fazla zorluk 
yaratabĜlĜr. 



 
     

Kısacası, dĜkkate alınması gereken çok sayıda faktör vardır, ama her şey tesĜsĜn 
özellĜklerĜne bağlıdır. 

Otel Yangın RĜsk AnalĜzĜ NelerĜ Kapsar? 

Yangın RĜsk AnalĜz Uzmanı otelĜnĜze geldĜğĜnde; 

 Otel Yangın PolĜtĜkalarınızı ve tahlĜye stratejĜlerĜnĜzĜ Ĝnceler, 

 TesĜsĜn doğru şekĜlde yangın önleme ve korunma sĜstemlerĜne sahĜp olup 
olmadığına bakar, 

 Yangın rĜskĜnĜn mümkün olduğunca azaltılması ĜçĜn değerlendĜrmelerde bulunur.  

 Yangın sırasında herkesĜn ne yapacağını ve nereye gĜdeceğĜnĜ bĜldĜğĜnĜ kontrol eder. 

 PerĜyodĜk bakımların düzenlĜ yapılıp yapılmadığını ve kayıtları da gözden geçĜrĜr 
(örneğĜn yangın algılama, yangın söndürme, elektrĜk tesĜsatı, aydınlatma vb). 

Yangın tatbĜkatları da değerlendĜrĜlĜr. TatbĜkatları sadece gündüz saatlerĜnde yapmak 
kolaydır ama gece vardĜyasında çalışan personelĜn de eğĜtĜm alması gerekĜr. Otelde 
çalışan herkesĜn yangın sırasında nasıl hareket edeceğĜnĜ bĜlmesĜ çok önemlĜdĜr. 

Büyük oteller ĜçĜn yangın güvenlĜğĜnĜ sağlamak oldukça zahmetlĜ olabĜlĜr, ancak bunu 
yapmaya değer. İyĜ yönetĜlen otellerde rĜsk değerlendĜrmesĜ daha kolay yapılır ve 
mĜsafĜrlere güven verĜr. 

Otellerde Yangın RĜsk AnalĜzĜ Neden Bu Kadar ÖnemlĜdĜr? 

Bunun en basĜt cevabı: İnsan hayatı ve Yasal zorunluluk olmasıdır. İnsanların fazla sayıda 
konakladığı tesĜslerĜn başında oteller gelĜr. 

Fakat aynı zamanda oteller karmaşık yapılardır ve yangın güvenlĜğĜ doğru yönetĜlmezse 
olası can kaybı oldukça yüksek olur. 

Yangın çıktığında kĜmsenĜn zarar görmemesĜnĜ veya hayatını kaybetmesĜnĜ ĜstemezsĜnĜz. 

Bunun yanı sıra, yangın rĜsk analĜzĜ sadece Ĝnsan güvenlĜğĜ ĜçĜn yapılmaz; aynı zamanda 
ĜşletmenĜzĜ korumak ĜçĜndĜr. BĜr otel sahĜbĜysenĜz, bu sĜzĜn geçĜm kaynağınızdır. Yangının 
mĜnĜmum sevĜyede tutulması ya da tamamen önlenmesĜ ĜşletmenĜzĜn devamlılığı 
açısından krĜtĜktĜr. 

Dolayısıyla, otel yönetĜcĜsĜ olarak yangın güvenlĜğĜ konusunu en üst sevĜyede yönetmek 
gerekmektedĜr. 

NĜtelĜklĜ ve yetkĜn rĜsk değerlendĜrĜcĜlerĜyle çalışarak otelĜnĜzĜ ve mĜsafĜrlerĜnĜzĜ güvende 
tutabĜlĜrsĜnĜz. 


